mosthenes: & adhuc inueniuntur Philippica: & olympici sermones eius. Eximia: excellētē. Spectem. i. formā: & pulchritudinē oratoris. Carneadea: academica: quia carneades recētoris academiae princeps fuit. Aristotelica: pipaterica. Nam Aristoteles pipateticus fuit insignis. Veteres: ante Socrate. Ad mores hominū: ppter æthica: quae de moribus hominū disputat: ex qua tres illae partes. scilicet politica: monastica: & oeconomica deducuntur. A Socrate: quia primus philosophia ab eloquentia separauit. Despexerunt: eloquentia: quasi re minimā: atque pexiguā cōtēpserunt. Nam sicut illi eloquentia: ita hi sapiam despexerunt.

Ex alterius parte: Philosophi ex parte oratoris: & oratores ex parte philosophi.

Mutuarent: ergo quasi aliena tractaret. Ex quo: quod ob res se sus aut ē: Nō mutaretur alii ab aliis: sed ipsi iter se pariter haurirēt: tanquam ex cōi: si cōiuncti perstitisset. Sed ut pontifices. Docuit pipateticos: & academicos oratoribus cōuenire. Et quod dixerat repetito cōi. scilicet. noie: cū philosophis appellatos: & eos fuisse a Socrate separatos ostēdit: nūc similitudine quae dā explicat quō seiuncti fuerint. Pōtificates: Qui perat sacrificiis: quae pene erāt innumerabilia: epulum Iouis nō uidebat celebrari posse: quo factū ē: ut huic ceremoniae tresuiri pponerentur: quos epulones uocabāt.

Etia: cū ceteris. hoc etiā Numa institui uoluit: quod gratū populo itelligebat. A cōi philosophiae noie: quod oratoribus cōe fuit cū philosophis. Mirificā: ut alterū ab altero sine uitio separari non possit. Quae quā ita: Excusat quae ea in aliis oratoribus inesse disputet oportere: quae in seipso nō sint. Despabor: depellā: purgabo. Sūmo studio: quia pater nihil ptermisit: quod ad eruditionē meam ptingeret. Sētio: qui me exiguo iudicē ingenio. Nobilissimū hominē: Cn. Carbone: cui a se accusato: seruum cū scrinio uinctū remisit. De cuius memoria: quae multa ex Metrodori sētētia dixit: quod d' arte rhetorica sētiret. Inde: ex Asia. Mysteria: mystica sacra Cereris & Proserpinae: quorū rōnē ppalare nefas erat. unū occatus ē poeta: qui ausus ē ea patefacere. Gñe. scilicet. de cōstitutionibus: quae tres sūt. scilicet. cōiecturalis: legitima: & iuridicialis. Nam sub

scriptos multitudinē ē: Demosthenē seq uultis: & si illā praeclarā & eximiā speciē oratoris pfecti & pulchritudinē adamastris: aut uobis hac carneadea: aut illa aristotelia uis cōprehēdēda ē. Nāque (ut aū dixi) ueteres illi usque ad Isocrate: oēm oīum rege quae ad mores hoīum: quae ad uirtutē: quae ad rēp. ptebāt: cognitionē & sciētia cū dicēdi rōe iūgebāt. Postea dissociati (ut exposui) a Socrate: diserti a doctis: & deinceps a Socraticis itē oībus philosophi eloqntiā despexerunt: oratores sapiam: neque quae ex alterius parte tetigerunt: nisi quae illi ab his: aut ab illis hi mutuarent: ex quo pmiscue haurirēt: si manere in pstina cōione uoluisset. Sed ut pōtificates ueteres ppter sacrificioꝝ multitudinē: tres uiros epulones eē uoluerunt quae eēt ipsi a Numa: ut etiā illud ludos epulare sacrificiū: facerent instituti: sic Socratici a se causas actores a cōi philosophiae noie separauerunt: quae ueteres dicēdi & itelligēdi mirificā societate eē uoluisset. Quae quā ita sint paululū eqdē de me deprecabor: & petā a uobis: ut ea quae dicā: nō de me ipso: sed d' oratore dicere putetis. Ego. n. sū is quae cū sūmo studio patris in pueritia doctus esse: & in forū ingenii tātū quātū ipse sētio: nō tātū quātū ipse forsitā uobis uidear: detulisse: nō possū dicere me hac: quae nunc cōplector: pinde ut dicā: discēda eē: didicisse: quippe quae oīum maturime ad publicas causas accesserim: annosque natus unū & uiginti: nobilissimū hoīem & eloquentissimū in iudiciū uocarim: cui disciplina fuerit foros: magister usus: & leges: & instituta po. ro. mosque maios: paulū sēties istarū artū: de quibus loquor: gustauī quos in asia quae essem: aequalē fere meū ex academia rhetorē nactus Metrodos illū: de cuius memoria cōmemorauit Antonius & ide decedēs Athenis: ubi ego diutius esse moratus: nisi Atheniesibus quae mysteria nō referrēt: ad quae biduo seruis uenerā successuisse. Quare hoc quod cōplector tātā sciētia: uimque doctrina: nō modo nō p me: sed cōtra me ē potius. Nō enī quod ego: sed quod orator possit disputo: atque hos oēs quae artes rhetoricas exponūt pridiculos: scribūt enim de litiū gñe: & de pncipiis: & de narratiōibus.